

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC
11 Laurier St. / 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0A1 / Noyau 0A1
Gatineau
Québec
K1A 0S5

**Revision to a Request for Supply
Arrangement - Révision à une demande
pour un arrangement en matière
d'approvisionnement**

The referenced document is hereby revised; unless
otherwise indicated, all other terms and conditions of
the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf
indication contraire, les modalités de l'invitation
demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Electronic Information Technology Professional Srv
Div/Div des srv professionnels en technologie de
l'information électronique
11 Laurier St. / 11 rue Laurier
4C1, Place du Portage
Phase III
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet SBIPS (Solutions Based)	
Solicitation No. - N° de l'invitation EN537-05IT01/G	Date 2012-06-06
Client Reference No. - N° de référence du client EN537-05IT01	Amendment No. - N° modif. 017
File No. - N° de dossier 002ei.EN537-05IT01	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$SEI-002-22619	
Date of Original Request for Supply Arrangement 2011-04-01 Date de demande pour un arrangement en matière d'app. originale	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-07-11	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Toman, Rebecca	Buyer Id - Id de l'acheteur 002ei
Telephone No. - N° de téléphone (819) 956-2375 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-7827
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Public Works and Government Services Canada Portage III, 0A1 11 Laurier, Gatineau, Québec K1A 0S5	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the solicitation. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de l'invitation.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

MODIFICATION NO 17 À L'INVITATION

La présente modification vise à :

A.) Répondre aux questions suivantes.

A. QUESTIONS ET RÉPONSES

Q.54 À l'annexe B de la Partie A, un projet est défini comme suit : « un engagement contractuel entre un offrant et une entité externe en vertu duquel l'offrant a exécuté des services professionnels en TI pour le compte de l'entité externe (...) ».

Dans de nombreux cas, il est probable que la livraison d'un produit ou d'une solution unique de services professionnels soit répartie selon plusieurs contrats avec le client. Dans un tel contexte, est-ce qu'un projet peut comprendre plusieurs contrats, si tous les contrats sont liés au même produit ou à la même solution de services professionnels?

R.54 Il est peu probable que plusieurs contrats découlent d'un processus de solution proposé. Un contrat typique centré sur une solution comprendra des autorisations de tâche pour permettre une répartition selon des étapes. Même si le Canada reconnaît qu'un tel scénario est possible, il appartient au fournisseur de fournir suffisamment de preuves et de documents à l'appui pour démontrer qu'il avait présenté une telle solution à son client externe.

Le processus de pensée (c.-à-d. : la PI, le savoir-faire et les détails de la solution) doit provenir du fournisseur. Le fait qu'un client répartisse un besoin pour une solution selon plusieurs contrats (avec des EDT et des objectifs distincts) serait perçu comme si le client avait planifié la solution au lieu du fournisseur, et ce ne serait pas considéré comme un projet de SPICS.

Q.55

A) Est-ce qu'une entreprise qui ne détient pas d'attestation de sécurité d'installation peut quand même soumettre une proposition pour des SPICS avant le 11 juillet et être parrainé par la DMAI de TPSGC avant la date de clôture des soumissions pour amorcer l'obtention de la vérification d'organisation désignée?

B) Optionnellement, est-ce qu'une autre entreprise peut mettre à jour son AMA pour les SPICS actuel afin d'ajouter cette entreprise en tant que partenaire de la coentreprise pour son AMA, à la condition qu'elle respecte le reste des exigences de la soumission?

C) Est-ce que tous les partenaires doivent détenir une attestation de sécurité d'installation pour faire partie d'une coentreprise?

R.55

A) Oui, une entreprise peut soumettre un arrangement pour la date de soumission trimestrielle même si elle ne détient pas d'attestation de sécurité d'installation.

Non, TPSGC n'entamera pas le processus de parrainage avant la date de soumission. Voir le critère obligatoire O.5 (iii) de la DAMA pour les SPICS.

Remarque : La date du 11 juillet 2012 est indiquée à des fins administratives seulement comme indiqué dans la modification à l'invitation no 12, à la réponse no 35.

-
- B)** Non, des entreprises ne peuvent être ajoutées ou retirées d'un arrangement en matière d'approvisionnement pour les SPICS actuel. Ni l'arrangement en matière d'approvisionnement ni une soumission en réponse à la demande de soumissions émise conformément à celui-ci ne peut être assigné ou transféré en tout ou en partie.
- C)** Oui, les membres d'une coentreprise présentant une demande pour un AMA pour les SPICS doivent détenir au minimum une attestation de sécurité d'installation avant l'attribution de l'AMA.

Q.56 Nous sommes une nouvelle entreprise qui soumissionne pour la première fois pour cette DAMA. Nous n'avons pas de Vérification d'organisation désignée (VOD). Est-ce que nous devons faire une demande de VOD maintenant ou après l'émission de l'AMA?

R.56 Voir la réponse 55 ci-dessus.

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉES.